



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 202/2023

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e a empresa **SUSIE D S BRASIL EIRELI**”.

ORGÃO PARTICIPANTE: O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS** TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA outro lado a **SUSIE D S BRASIL EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 09.294.311/0001-85 com sede sito a AVENIDA BETEL, Nº 83, CENTRO, CEP: 77.890-000, CIDADE: ANANÁS ESTADO: TOCANTINS, representada neste ato pelo REPRESENTATE LEGAL (A) FUNÇÃO; EMPRESÁRIO (A)senhor: NELSON IVAN BALBINO BRASIL(A)inscrito no CPF: 066.420.552-68 e RG.1.553.927 SSP/TO. De acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, Edital de Pregão eletrônico nº 09/2023 e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:**

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no ramo para fornecimento de materiais diversos sendo de construção, elétrico e ferragem, ferramentas, louças, metais, acessórios, portas, janelas e demais materiais conforme previstos no termo de referência o destinados a manutenção das ruas, avenidas e pequenos reparos órgãos públicos municipais de Ananás que vierem surgir no período de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade do, não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

ORDEM	Objeto	UN	QUAN	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	"T" com rosca p/ água 20mm	5	UN	KRONA	R\$ 1,17	R\$ 5,85
2	"T" com rosca p/ água 25mm	5	UN	KRONA	R\$ 1,48	R\$ 7,40
3	"T" liso p/ água 20mm	10	UN	KRONA	R\$ 0,67	R\$ 6,70
4	"T" liso p/ água 25mm	10	UN	KRONA	R\$ 0,87	R\$ 8,70
5	Abraçadeira de ferro 3/4	10	UN	VONDER	R\$ 2,24	R\$ 22,40
7	Adaptador com flange 50mm p/ caixa de água	10	UN	FORTLEV	R\$ 24,56	R\$ 245,60
8	Adaptador curto 25 para 3/4	1	UN	VIQUA	R\$ 1,46	R\$ 1,46
21	Bacia sanit. p/caixa acoplada	20	UN	LOSARTE	R\$ 206,50	R\$ 4.130,00
24	Barra rosqueada zincada 5/16" 1m	100	UN	NEWFISX	R\$ 5,90	R\$ 590,00
26	Boia para caixa de água	10	UN	KRONA	R\$ 9,83	R\$ 98,30
30	Bota de Borracha s/forro	50	UN	DIVERSOS	R\$ 47,37	R\$ 2.368,50



31	Bota de cano longo em boracha nº40	2	UM	DIVERSOS	R\$ 73,90	R\$ 147,80
36	Broca aço rápido 8 mm	50	UN	STANLEY	R\$ 8,85	R\$ 442,50
37	Broca concreto 10 mm	50	UN	STANLEY	R\$ 5,41	R\$ 270,50
38	Broca concreto 6 mm	50	UN	NTX	R\$ 2,95	R\$ 147,50
48	Cabo flexível 4.0 mm	50	MT	CORFIO	R\$ 4,43	R\$ 221,50
64	Caixa de descarga 9lts	49	UN	ASTRA	R\$ 26,50	R\$ 1.298,50
76	Cano p/ agua de 100mm	20	M	KRONA	R\$ 79,45	R\$ 1.589,00
78	Cano p/ agua de 25mm	20	M	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 540,00
79	Cano p/ agua de 32mm	20	M	KRONA	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
80	Cano p/ agua de 50mm	20	M	KRONA	R\$ 58,75	R\$ 1.175,00
85	Cap para agua de 25mm	12	UN	KRONA	R\$ 1,47	R\$ 17,64
95	Cimento saco 50 Kg	500	UN	VOTORANTIN	R\$ 44,25	R\$ 22.125,00
116	Disjuntor unip. nema 25A	30	UN	SOPRANO	R\$ 13,28	R\$ 398,40
123	Eletroduto corrugado 1" (25mm)	50	MT	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 155,00
124	Eletroduto corrugado 3/4" (25mm)	50	MT	KRONA	R\$ 9,82	R\$ 491,00
127	Engate flex. 50cm	50	UN	KRONA	R\$ 5,55	R\$ 277,50
128	Enxada estreita 2.0 Lb s/cabo	20	UN	RAMADA	R\$ 33,00	R\$ 660,00
129	Enxada estreita 2.5 Lb s/cabo	20	UN	RAMADA	R\$ 20,31	R\$ 406,20
130	Enxada largo 2.5 Lb s/cabo	20	UN	RAMADA	R\$ 26,55	R\$ 531,00
132	Espaçador p/pisos 2mm	30	UN	FAMASTIL	R\$ 3,11	R\$ 93,30
136	Facão mata ponta virada 18"	10	UN	FERTAK	R\$ 26,20	R\$ 262,00
147	Forro PVC 200mmx8mmx6mt	50	UN	MAIS PVC	R\$ 32,92	R\$ 1.646,00
148	Forro PVC 200mmx8mmx7mt	50	UN	MAIS PVC	R\$ 38,67	R\$ 1.933,50
149	Forro PVC 200mmx8mmx8mt	50	UN	MAIS PVC	R\$ 54,22	R\$ 2.711,00
154	Interruptor 1 tecla simples 10A branco	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 5,89	R\$ 294,50
155	Interruptor 2 teclas + tom. 2p+t 10A branco	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,70	R\$ 835,00
156	Interruptor 2 teclas simples 10A branco	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 8,80	R\$ 440,00
157	Interruptor 3 teclas simples 10A	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 10,80	R\$ 540,00
160	Janela aluminio br correr 4flsxfixa 100x150 fume mgm	10	UN	QUALIT	R\$ 356,30	R\$ 3.563,00
166	Joelho p/ esgoto 50mm	10	UN	KRONA	R\$ 2,45	R\$ 24,50
167	Joelho p/ esgoto de 40mm	10	UN	KRONA	R\$ 1,57	R\$ 15,70
168	Joelho p/ esgoto de 75mm	10	UN	KRONA	R\$ 3,12	R\$ 31,20
171	Lâmpada compacta 3U fluor. 25w E-27	50	UN	KIAN	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
173	Lâmpada Led 9w	50	UN	AVANT	R\$ 9,51	R\$ 475,50
184	Linha de nylon 3mm para cortador de grama	6	UN	DIVERSOS	R\$ 103,22	R\$ 619,32
186	LIXA FERRO N 80	50	UN	FERTAK	R\$ 3,11	R\$ 155,50
187	Lixa Ferro nº 100	50	UN	FERTAK	R\$ 2,82	R\$ 141,00
188	Lixa Ferro nº 120	500	UN	GHC	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00



195	Luva de cano p/ agua 25mm	10	UN	KRONA	R\$ 0,78	R\$ 7,80
201	Luva LR 20mm	10	UN	KRONA	R\$ 1,16	R\$ 11,60
202	Luva LR 25mm	10	UN	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 17,50
208	Mangueira preta 3/4"	20	UN	DIVERSOS	R\$ 2,15	R\$ 43,00
212	Martelo 27 mm	20	UN	FERTAK	R\$ 39,20	R\$ 784,00
219	Metalon galv. 15x15x6 mt	100	UN	DIVERSOS	R\$ 23,55	R\$ 2.355,00
227	Parafuso c/bucha n.10 p/ vaso sanitário	120	UN	GOFIX	R\$ 2,45	R\$ 294,00
228	Parafuso c/bucha n.º 6	120	UN	VONDER	R\$ 0,38	R\$ 45,60
229	Parafusos c/bucha n.º 10	120	UN	VONDER	R\$ 1,17	R\$ 140,40
230	Parafusos c/bucha n.º 8	120	UN	VONDER	R\$ 0,78	R\$ 93,60
233	perfil enregecido 75	50	UN	DIVERSOS	R\$ 148,39	R\$ 7.419,50
234	Perfil simples 100x40#14	50	UN	DIVERSOS	R\$ 161,79	R\$ 8.089,50
241	planflr refletor led 100 wats	20	UN	TASHIBRA	R\$ 79,49	R\$ 1.589,80
242	Planfor refletor de led 125 wats	20	UN	TASHIBRA	R\$ 6,37	R\$ 127,40
243	Planfor refletor de led 150 wats	20	UN	TASHIBRA	R\$ 7,85	R\$ 157,00
252	Porta melam. Comp. Lisa 0,60x2,10	31	UN	PORTAS RIBEIRO	R\$ 227,60	R\$ 7.055,60
262	Protetor Auricular Silicone	45	UN	KALIPSO	R\$ 3,70	R\$ 166,50
263	Protetor Auricular Tipo Concha (ABAFADOR)	41	UN	KALIPSO	R\$ 32,90	R\$ 1.348,90
264	Prumo de centro 400gr	20	UN	FERTAK	R\$ 33,00	R\$ 660,00
265	Quadro distribuição 06/08 disj. c/barramento	45	UN	CANAL	R\$ 48,30	R\$ 2.173,50
266	Quadro distribuição 06/08 disj. s/barramento	33	UN	CANAL	R\$ 46,30	R\$ 1.527,90
267	Ralo para banheiro 3 entradas de 40	10	UN	HERC	R\$ 15,22	R\$ 152,20
273	Redução para agua de 25/20	10	UN	KRONA	R\$ 0,78	R\$ 7,80
275	Registro para agua	10	UN	KRONA	R\$ 7,35	R\$ 73,50
276	Rejunte 1kg	10	UN	DURAX	R\$ 4,40	R\$ 44,00
282	Rodaforro pvc cantoneira sanca 6 mt	30	UN	MAIS PVC	R\$ 46,60	R\$ 1.398,00
283	Roldana plástica 36x36	50	UN	REVE ILUMINAÇÃO	R\$ 0,73	R\$ 36,50
284	Rolo espuma 5cm	70	UN	ATLAS	R\$ 4,40	R\$ 308,00
285	Rolo espuma 9cm	70	UN	ATLAS	R\$ 7,75	R\$ 542,50
305	Telha plan	10000	UN	DIVERSOS	R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
307	Tijolos 6 furos	5000	UN	DIVERSOS	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
308	Tijolos 8 furos	5000	UN	DIVERSOS	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00
311	Tinta acrilica fosco 18 lts	50	UN	IPÊ	R\$ 275,30	R\$ 13.765,00
312	Tinta acrilica fosco 3,600 lts	50	UN	IPÊ	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
317	TINTA PISO CIMENTADO 18 LTS	30	UN	IPÊ	R\$ 275,30	R\$ 8.259,00
319	Tomada 10A 2P+T Sobrep. X	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 5,89	R\$ 294,50
322	Tomada Dupla 10A 2P+T Branca	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 750,00
325	Tomada Tripla 10A Branca	50	UN	TRAMONTINA	R\$ 17,45	R\$ 872,50



326	Torneira 15cm p/tanque 1/2	10	UN	TRAJU	R\$ 3,73	R\$ 37,30
327	Torneira cozinha bica móvel metal	20	UN	ARAUJO METAIS	R\$ 24,50	R\$ 490,00
330	Torneira p/ lavatório bica móvel	10	UN	HERC	R\$ 11,49	R\$ 114,90
333	Torneira p/pia plastico 20mm	10	UN	TIGRE	R\$ 20,64	R\$ 206,40
334	Torneira p/pia plastico 25mm	30	UN	TIGRE	R\$ 21,60	R\$ 648,00
343	Tubo de ligação p/vaso	21	UN	KRONA	R\$ 29,10	R\$ 611,10
344	Tubo descida desc. Embutir	20	UN	TIGRE	R\$ 27,00	R\$ 540,00
354	Vedalite 1 lt	50	PC	LIGAMAIS	R\$ 9,05	R\$ 452,50
						R\$ 147.166,77

2.2- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 28/06/2023 A 27/06/2024

Ananás/TO, 28 de junho de 2023.

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação